1 de 1

Unespar Campus de Paranavaí – Avenida Gabriel Esperidião, S/n | Jardim Morumbi | Paranavaí - PR | CEP 87.703-000 | Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307

CONVOCAÇÃO N.º 001/2026
Unespar/Campus Paranavaí/Conselho de Campus

A Diretora Geral do Campus e Presidente do Conselho de Campus da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí, Professora Doutora Maria Antonia

Ramos Costa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando o Art. 21, §1º, do Regimento da UNESPAR, e o Art. 12, inciso I, do

Regulamento do Conselho de Campus (Resolução n.º 010/2014 - COU/UNESPAR),

CONVOCA:

os Membros do Conselho de Campus e convida os(as) Chefes das Divisões e suas equipes

para 1ª (Primeira) Sessão (1ª Ordinária) do Conselho de Campus, que se realizará no

dia 04 (quatro) do mês de Janeiro de 2026, com início às 14h, no Miniauditório desta

Instituição.

PAUTA:

I. Expediente:

1. Comunicações.

II. Ordem do Dia:

2. Posse dos membros do Conselho de Campus biênio 2026-2027;
3. Aprovação do Calendário das reuniões do Conselho de Campus 2026;
4. Discussão e deliberação sobre a criação da Câmara Técnica de

Administração e da Câmara Técnica de Ensino/Pesquisa e Extensão Ensino
do Conselho de Campus;

5. Discussão, apreciação e deliberação sobre a utilização e agendamento do
Centro de Conferências “Professora Luzia Bana”;

6. Discussão e Deliberação sobre remoção do agente universitário EVANDRO
CEZAR DOS SANTOS do Campus de Paranavaí para a UEM (processo n.º
24.968.774-0);

7. Outros Assuntos.

Paranavaí, 27 de Janeiro de 2026

PROF.ª DRA. MARIA ANTONIA RAMOS COSTA

Diretora Geral Campus Paranavaí
Portaria nº 1497/2025 – Reitoria/UNESPAR

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

https://wa.me/554431414307
https://paranavai.unespar.edu.br/introducao-campus/conselho-campus/resolveuid/dbc696d3388145bfb18d8dbcd1cc73df

		2026-01-27T10:10:42-0300
	MARIA ANTONIA RAMOS COSTA